Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 7 от 13.03.2023 г.

Присутствовали:

1. Никонюк Наталья Александровна

2. Званько Елена Геннадьевна

3. Даниленко Светлана Владимировна

4. Самойленко Светлана Александровна

5. Власов Андрей Андреевич

6. Черникова Нелли Ивановна

7. Вербова Галина Николаевна

8. Бугаенко Наталья Владимировна

9. Баева Галина Николаевна

10. Осначева Лариса Гергиевна

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 6).

2. Об итогах месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

3. Об участие в декаде правовой грамотности.

4. Об активизации работы с учащимся и родителями по соблюдению правил

безопасности на весенних каникул.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Никонюк Н.А., которая

выступила с результатами выполнения решений протокола №6 заседания ШВР.

Решили:   результаты    работы    по    выполнению    решений    протокола

№5 заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР, Никонюк Н.А., которая

представила отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника оборонно-массовой

и военно-патриотической работы: количество охваченных учащихся и педагогов,

количество реализованных мероприятий и посещений музеев, отчеты о поздравлениях

ветеранов и оказание адресной помощи, отчет об участиях в окружных и городских

мероприятиях.

Выступила руководитель МО классных руководителей, Вербова Г.Н.. Был

представлен график планируемых тематических классных в период весенних каникул.

Далее выступила социальный педагог, Самойленко С.А., с предложением плана

занятости учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул.

Решили: утвердить темы проведения классных часов и план занятости учащихся,

состоящих на учете, в период весенних каникул.

По третьему вопросу слушали социального педагога, Самойленко С.А., которая

выступила с рекомендациями по проведению классных часов по соблюдению Закона

N 120-ФЗ  накануне весенних каникул «Закон N 120-ФЗ  на защите детства».

Необходимое оборудование для проведения классного часа: мультимедийный

проектор, экран, презентация.

Форма проведения: викторина, практическая работа в группах.

Решили: классным руководителям провести классные часы по профилактике

нарушения Закона N 120-ФЗ , применяя представленные рекомендации.

Советник директора: Званько Е.Г.________________________

	Протокол
	№ 7 от 13.03.2023 г.
	1. Никонюк Наталья Александровна
	2. Званько Елена Геннадьевна
	3. Даниленко Светлана Владимировна
	4. Самойленко Светлана Александровна
	5. Власов Андрей Андреевич
	6. Черникова Нелли Ивановна
	7. Вербова Галина Николаевна
	8. Бугаенко Наталья Владимировна
	9. Баева Галина Николаевна
	10. Осначева Лариса Гергиевна
	Повестка заседания: